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Näringslivets Arkivråd (NLA) är en ideell förening som bildades 1957. NLA har till ändamål att
främja rationell dokumenthantering och arkivering. Verksamheten är rikstäckande och omfattar såväl
företag som organisationer och institutioner.
   En huvuduppgift för NLA är utbildning. Dessutom ordnas seminarier, föredrag, temadagar och
medlemsträffar. Utgivning av publikationer till stöd för alla som arbetar med arkivfrågor i företag är
en annan viktig uppgift för NLA. Ambitionen är att fylla tomrum i litteraturen och tillgodose ge-
mensamma behov av fortbildning.
   Medlemsföretagen låter sin personal medverka i styrelsen, som väljs av årsmötet, och ställer ibland
lokaler till förfogande. Till NLA:s viktigare arbetsuppgifter hör att:

• Förmedla rådgivning till företagsmedlemmar.
• Anordna utbildning.
• Verka för att skapa förståelse för bevarande av värdefull
   information.
• Bevaka utvecklingen på ADB- och standardiseringsområdena.
• Utge publikationer till stöd i olika arkivfrågor.

Verksamhetsberättelse 1999
Styrelsen för Näringslivets Arkivråd (NLA) får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret
1999.
Föreningen höll sitt årsmöte tisdagen den 9 mars 1999 i Lovisa Ulrikas Biblioteket, Kungl. Mynt-

kabinettet, Slottsbacken 6 i Stockholm. Mötesförhandlingarna leddes av Göran Henrikson,
ArkivCentrum i Örebro. Valen av ordförande, styrelseledamöter, suppleanter, revisor och revisors-
suppleant samt valberedning utföll sålunda (årtal avser tidpunkt för ev. omval):

ordförande
Margareta Linday, Svenska Handelsbanken Omval, 00

ledamöter
Håkan Axelsson, Näringslivsarkiv i Norrland - NIN Omval, 02
Fia Ewald, Värmlands Läns Landsting Omval, 02
Sten Lovén, SAF Service AB Omval, 02
Carl Michael Raab, Riksarkivet Nyval, 02
Mats Andersson, FöreningsSparbanken Kvarstår, 01
Sivert Gustavsson, Bofors AB Kvarstår, 01
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Göran Henrikson, Örebro Läns Företagsarkiv Kvarstår, 00
Anders Perlinge, Stiftelsen för Ekonomisk Historisk
  Forskning inom Bank och Företagande Kvarstår, 00
Anneli Sundqvist, Mitthögskolan Kvarstår, 01

suppleanter
Stefan Berggren, Korsnäs AB Nyval, 00
Ingrid Jonvallen, Esselte AB Omval, 00
Bo Lindström, Search & Find AB Omval, 00

revisor
Arne Christiansson Nyval, 00

revisorssuppleant
Alexander Husebye, Föreningen Stockholms Företagsminnen Omval, 00

valberedning inför nästkommande årsmöte
Lars Nilson-Dag, Intelligo AB (sammankallande) Omval, 00
Alexander Husebye, Föreningen Stockholms
  Företagsminnen Omval, 00
Marianne Andersson, Marando HB Omval, 00

Medlemsavgiften var under år 1999: 600 kronor för företagsmedlemmar och 250 kronor för person-
liga medlemmar. Det av styrelsen väckta förslaget om ändringar av föreningens stadgar föredrogs av
sekreteraren Anders Perlinge. Årsmötet antog därefter vid röstning enhälligt de nya stadgarna. Inga
motioner eller förslag hade inkommit från medlemmarna. I samband med årsmötet gav Ingvar Kör-
berg, tidigare verksam som direktör i Svenska Sparbanksföreningen, en intressant och uppskattad
föreläsning på temat: Ekluten – Finanskrisen och förändringsprocessen i sparbanksrörelsen 1980–1995.

Styrelsesammanträden

Under året har styrelsen haft fem sammanträden i Stockholm och ett i Örebro. Därtill har styrelsens
arbetsutskott sammanträtt vid ett tillfälle.

Publikationer

Årets försäljning av egna publikationer uppgick till totalt 66 exemplar.
Under året fortsatte arbetet med att ta fram en ny, planerad serie av arkivhandböcker i samverkan

med Folkrörelsernas Arkivförbund (FA). Vid årsskiftet förelåg ett färdigt manuskript till den första
skriften i serien. Dokumenthantering i företag och organisationer – En kvalitetsfråga kommer att publi-
ceras i maj månad innevarande år.
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Äntligen i ArkivCentrumMedlemmar

Medlemsantalet fördelade sig på följande sätt:

1999 1998
Hedersmedlemmar 1 1
Företagsmedlemmar 143 151
Personliga medlemmar 104 101
Summa 248 253

Under hösten har en medlemsvärvningskampanj startats. Till terminensstarten i september tillsändes
de studerande på landets arkivutbildningar ett studentpaket som genererade ett tillflöde av nya per-
sonliga medlemmar.
En ny presentations- och värvningsbroschyr har tagits fram och en värvningskampanj via telefon-

bearbetning har förberetts inför år 2000.

Kurser, seminarier, medlemsmöten

Peter Lundh från Information Highway berättade om sina erfarenheter av elektronisk dokument-
hantering vid ett medlemsmöte i SAF-huset i Stockholm den 21 april.
Arkivet i praktiken behandlades den 7 maj i SAF-huset i Stockholm med genomgångar av krav på

miljö för arkiv och olika arkivmedier, utformning och inredning av arkivlokaler, praktiskt arbete i
arkivet och inköpsval till kontoret. Medverkande var Yvonne Bergman, Sivert Gustafsson och Olle
Persson.
Den 9 september hölls i samverkan med Handelshögskolan i Stockholm och Stiftelsen för Ekono-

misk Historisk Forskning inom Bank och Företagande seminariet Building a Digital Store Including
Yesterday´s Information. Föreläsare var Margaret Hedstrom, University of Michigan, Fredrik
Ulfhielm, Kungl. Tekniska Högskolan, Håkan Lindgren, Handelshögskolan, Johan Mannerheim,
Kungl. Biblioteket samt Magnus Geber, Riksarkivet. Rektor Claes-Robert Julander och NLAs ordfö-
rande Margareta Linday var inledare.
Årets Grundkurs i dokumenthantering och arkivering genomfördes i två omgångar – 28–30 septem-

ber och 26–27 oktober – vid ArkivCentrum i Örebro respektive i Stockholm. Lärare var Carina Sjö-
gren, Yvonne Bergman, Sivert Gustafsson, Annelie Montén och Eva Dahlman.

NLA:s representation i andra organ

För NLA:s räkning har styrelsen varit representerad enligt följande:
Margareta Linday var ordförande i Föreningen Svensk Arkivtidskrift, som utger medlemstidningen

Tema Arkiv, samt ansvarig utgivare av densamma.
Margareta Linday medverkade också, tillsammans med Anders Perlinge, i en arbetsgrupp för orga-

nisering av den Nordiska Arkivkonferensen i Uppsala 20-23 september 2001.
I Stiftelsen Näringslivsarkivens Stödfond (NAS), som stiftats av Svenska Arbetsgivareföreningen

(SAF), Forskningsrådsnämnden (FRN), Näringslivsarkivens Förening (NAF), Näringslivets Arkivråd
(NLA) och Riksarkivet (RA) gemensamt, var Anders Perlinge ledamot med Carina Sjögren som
suppleant.
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Anders Perlinge var sammankallande i valberedningen för Föreningen Svensk Arkivtidskrift.
NLA är medlem av UNESCO-organet International Council of Archives (ICA), Section for Business

and Labour Archives (SBL) samt Industrihistoriskt Forum.
I en gemensam arbetsgrupp med Folkrörelsernas Arkivförbund (FA) kring en ny arkivhandbok för

enskilda sektorn medverkade Göran Henrikson och Anders Perlinge.
Göran Henrikson och Anders Perlinge medverkade även i ledningsgruppen för anordnandet av

Arkivens Dag, som genomfördes i hela landet den 13 november.
Anders Perlinge medverkade vid Riksarkivets information kring projektet Utredning om mottagande,

vård och tillhandahållande av ADB-upptagningar vid Riksarkivet och landsarkiven.

Styrelsen ser tillbaka på ett innehållsrikt år och ser fram emot en fortsatt positiv utveckling under
2000.
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